令和５年１０月２７日

   関係各位

                       全国海岸事業促進連合協議会

                        会 長  磯 部 雅 彦

第２７回海岸シンポジウムの開催について

謹 啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 海岸事業の推進につきましては、平素から特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本協議会では、より良い海岸空間の保全と創造に向けて、研究機関や学識経験者

を含むさまざまな分野の方々のご意見を拝聴し、時代の要請に適合した海岸の整備や保全

の一助といたすべく、平成９年以降、毎年「海岸シンポジウム」を開催してまいりました。

 本年度も、下記により「第２７回海岸シンポジウム」を開催し、海岸行政に携わる方々

の参考に供したいと考えております。

 つきましては、業務ご多忙のところ恐縮に存じますが、関係各位のご参加がかないます

よう特段のご高配をお願い申し上げます。

敬 具

記

１．日  時  令和５年１１月３０日(木） 13:00～16:00

２．場  所  星陵会館

             東京都千代田区永田町 2-16-2

        TEL：03-3581-5650

３．プログラム

  テーマ「海岸保全施設を次世代へ」

      ～新技術の活用による維持管理及び長寿命化手法～

  １．基調講演

    海浜長寿命化のための新技術

  ２．事例紹介

    ①無人航空機による施設点検手法の手引き

    ②小型 SAR 衛星コンステレーションの近年動向と海岸線モニタリングへの

     活用の可能性について

      ③陸閘開閉感知システムの開発について

    ④徳島県における海岸保全事業について～ＵＡＶを活用した事例等～

４．参加者と参加費

 （１）このシンポジウムには、都道府県、市町村等の職員の方々のほか、一般の方々も

    参加できます。

 （２）参加費は無料です。

５．参加申し込み

   ①昨年同様、港湾海岸防災協議会ＨＰ海岸シンポジウム申込サイトよりお申し込み

ください。オンラインでの参加をご希望の場合はＨＰからお申し込み下さい。

    https://www.kaiboukyo.jp/events.html

   ②ＦＡＸ申込み（郵送可）

    別紙様式の「第２７回海岸シンポジウム参加申込書」に所要事項を記載して申し

   込んで下さい。

申込先

      第２７回海岸シンポジウム事務局

      住 所：〒102-0093

          東京都千代田区平河町 2-7-4 砂防会館別館 4 階

             全国土地改良事業団体連合会内

          全国農地海岸保全協会

            電話：03－3234-5591 ＦＡＸ：03-3264-2862

   ③申込期限

         令和５年 11 月 16 日（木）までにお願いいたします。